
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di BALANGERO 

 

BALANGERO  (TO)  Piazza  X Martiri, 3  -   10070  -  0123/346093 -347717      

  e-mail  TOIC829003@istruzione.it – sito: www.icbalangero.edu.it  
con sezioni associate di  

BALANGERO : infanzia, primaria, secondaria di primo grado 
CAFASSE :  infanzia, primaria, secondaria di primo grado  MONASTEROLO:  infanzia 

MATHI : infanzia, primaria e secondaria di primo grado  GROSSO : primaria 
 

 

            DELIBERA N.72 
                                                                VERBALE  N. 10 DEL 25/01/2023 

 

 

OGGETTO: l'adesione alla Rete di Scopo promossa dall'ISS “T D'Oria” 

 
VISTO il Dpr 275/'99; 

VISTA la L.107/2015; 

VISTO IL DM 170 del 24/6/2022 Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU;  

VISTO l'allegato n.2 del DM 179/2022 con l'indicazione degli Istituti a cui sono stati destinati i fondi;  

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta formativa;  

CONSIDERATO che l'Ic Balangero non è stato individuato tra gli istituti destinatari dei fondi; 

PRESO ATTO della volontà dell'Istituto superiore “T.D'Oria (destinatario di fondi) di istituire una rete di scopo con 

scuole del I ciclo per trovare forme di raccordo e progettualità contro la dispersione scolastica;  

CONSIDERATA l'opportunità di arricchire e ampliare l'offerta formativa attraverso la partecipazione a suddetta rete 

per far fronte a necessità riguardanti nostri studenti; 

Il Ds informa che l’istituto D’Oria avendo vinto il bando Pnrr “Divari territoriali si mette a disposizione per eventuali 

progetti con istituti del I ciclo per affrontare la dispersione scolastica. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Con 15 voti favorevoli; 0 voti contrari; 0 astenuti su 15 votanti 

DELIBERA 

l'adesione alla Rete di Scopo promossa dall'ISS “T D'Oria” per progettualità comuni sulla dispersione scolastica. 

 
                                                                                                                 Il presidente  

                                                                                                             Di Troia Giuseppe 
                            
                                                                                              (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 co 2 D.L.vo 39/93) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Balangero,25/01/2023  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 
                                                                  Prof. Vincenzo Giammalva 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 
modificato e integrato dal D. Lgs. 235/2010, dal D.P.R. 445/2000 e norme collegate) 

 
                                                                                          

 

 

mailto:TOIC829003@istruzione.it
http://www.icbalangero.edu.it/

